Дело № 2-8/34/2021
УИД 91MS0034-01-2020-001411-75
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 января 2021 года

                                                г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой)                                  Республики Крым Граб О.В.,

при секретаре судебного заседания Руденко Е.Я.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Скобцову Дмитрию Игоревичу о взыскании задолженности по договору займа,

На основании  ст. ст. 309-310, 807-811 Гражданского кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Скобцову Дмитрию Игоревичу о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать со Скобцова Дмитрия Игоревича в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер», задолженность по договору займа № *** от ДАТА  в размере  10 500 (десять тысяч пятьсот) руб. 00 коп., из которой: сумма долга в размере 3500 (три тысячи пятьсот) руб. 00 коп., проценты за пользование займом в период с 13.05.2019 по 29.10.2020 в размере 7 000 (семь тысяч) руб. 00 коп.; расходы на уплату государственной пошлины в размере 420 (четыреста двадцать) руб. 00 коп.;  а всего 10 920 (десять тысяч девятьсот двадцать) руб. 00 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Республики Крым.

Мировой судья                                   (подпись)             О.В. Граб